
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1829 DEL 05-12-2018

Registro Generale 1886

Matelica, li 12-01-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: SERVIZI DI PULIZIA E DECORO URBANO CON
AFFIDAMENTO AD UNA COOPERATIVA SOCIALE DI
TIPO"B"_ OPERA ONLUS SOC. COOP.P.A _ LIQUIDAZIONE
FATTURA _CIG. Z171F99FD7

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

CONSIDERATO che  con Deliberazione C.C. n. 18  del 20/07/2017,
immediatamente esecutiva, si procedeva all’ Approvazione del Bilancio di Previsione
2017/2019 ;

VISTA e richiamata la deliberazione n. 112 del 27/07/2017,  con la quale la
Giunta Comunale ha stabilito di indire una procedura concorrenziale tra tre cooperative
sociali di tipo "B", ai sensi dell'art. 75 del Regolamento comunale per la disciplina dei
contratti, per l'affidamento del servizio, da espletare in collaborazione con il personale
comunale preposto, di pulizia e decoro urbano, con l’indicazione delle  caratteristiche e
condizioni dell’appalto;

RILEVATO:
- che sono state, all'uopo, invitate le seguenti cooperative sociali a presentare, in tempi
brevi, un'offerta per l'espletamento del servizio in argomenti:
1) LA TALEA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - via Arno, 22 - 62010
Treia
2) COOPERATIVA SOCIALE TADAMON ONLUS .- via Cappannini, 8 - 60035 Jesi
3) OPERA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - via Paciotti, 3 - 61029
Urbino
- che sono pervenute le offerte delle Cooperative La Tale di Treia e Opera di Urbino, le
quali hanno preventivato, rispettivamente, un costo orario di € 17,45 e di € 17,25, oltre
Iva 10%;

VERIFICATO che trattasi di contratto di fornitura beni e/o servizi ex Nuovo
Codice degli Appalti (D. Lgs. 50/2016) senza bando ed inferiore a € 40.000,00, per il
quale si può procedere ad affidamento diretto;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136, che il pagamento è associato al CIG  Z171F99FD7  ;

RICHIAMATA la Determinazione n. 855 del 07/08/2017  (RG. 880/2017)
con la quale  si stabiliva di
- affidare alla cooperativa sociale di tipo B "OPERA Società Cooperativa Sociale
Onlus" - Via Paciotti  3 - Urbino, P.Iva e C.F. 02036180426, iscritta all'Albo delle Soc.
Cooperative al n. A164484, il servizio di pulizia e decoro urbano fino alla data del
31/12/2017 e, in ogni caso, fino alla concorrenza della spesa stanziata pari ad  €
13.000,00, Iva 10% inclusa,  alla tariffa oraria di € 17,25, oltre Iva 10%, come da
offerta acquisita in atti al n. 9662 del 05/08/2017 di Protocollo comunale, ed alle
condizioni tutte riportate in premessa;
-  imputare la spesa complessiva prevista pari ad  € 13.000,00, Iva 10% inclusa , al Cap.
50/15 "Trasfer. e contr. enti e associazioni - settore sociale";

VISTA la documentazione  prodotta da ditta  OPERA Società Cooperativa
Sociale Onlus" - Via Paciotti  3 - Urbino, P.Iva e C.F. 02036180426,  costituita dai
seguenti atti:

FATTURA N. 333/FP    DEL  31/07/2018  DI EURO  13.000,00
che comprovano il diritto del creditore al pagamento della somma  , dovuta per la
fornitura di cui sopra;

  VERIFICATA, a seguito del riscontro operato:
• la regolarità della prestazione;
• la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti;
• l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;

DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non    doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- nessun    rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

VISTO  l'art. 75 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti che, per
forniture e servizi fino ad € 39.999,00, Iva esclusa, prevede la possibilità
dell'affidamento diretto;
VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;
VISTO l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTI i decreti sindacali n. 30/2017e n. 31/2017, con i quali sono state attribuite le

funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;

D E T E R M I N A

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente parte
dispositiva;

- PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE   alla  ditta    OPERA Società
Cooperativa Sociale Onlus" - Via Paciotti  3 - Urbino, P.Iva e C.F. 02036180426,  della

FATTURA N. 333/FP    DEL  31/07/2018  DI EURO  13.000,00

- le somme da liquidare al precedente punto sono imputate  al cap. 50/15_ bil 2017
RES.PASS.

Il presente atto di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio
finanziario dell'Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa,
vistati dal sottoscritto, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 184, comma quarto, del
D.Lgs.267/2000.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 08-01-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


